

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

<b>SERVIÇOS:</b>		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE MUROS E PASSEIOS PÚBLICO	ELABORADO: Eng.º RENATO		VISTO:	
<b>LOCAL:</b>		DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO	DATA BASE		SISTEMA	
<b>DATA EXPEDIÇÃO:</b>			SIURB JUL/18		SIURB	
<b>ITEM</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>QTDE</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
2		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				
2.1	04-01-00	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MÉDIA MENOR OU IGUAL À 1,50M	M3	R\$ 44,00	1,16	R\$ 51,04
2.2	04-11-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	R\$ 15,00	65,25	R\$ 978,75
2.3	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	R\$ 7,00	65,25	R\$ 456,75
2.4	04-31-00	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, MEDIDO NO ATERRO COMPACTADO	M3	R\$ 15,00	65,25	R\$ 978,75
2.5	04-32-00	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	R\$ 4,00	65,25	R\$ 261,00
2.6	04-60-00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	R\$ 1,00	2.610,00	R\$ 2.610,00
3		<b>DEMOLIÇÃO SEM REAPROVEITAMENTO</b>				
3.1	08-49-00	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	R\$ 130,00	4,20	R\$ 546,00
3.2	05-03-00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	R\$ 17,00	9,00	R\$ 153,00
3.3	08-50-00	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M3	R\$ 50,00	12,18	R\$ 609,00
3.5	08-80-00	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	R\$ 7,00	20,43	R\$ 143,01
3.6	08-86-00	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	R\$ 1,00	817,20	R\$ 817,20
4		<b>PREPARO DE BASE / FUNDAÇÃO</b>				
4.1	08-68-00	BROCA, DIÂMETRO 25CM, PROFUNDIDADE ATÉ 4M	M	R\$ 62,00	90,00	R\$ 5.580,00
4.2	08-13-00	FORMA PARA SAPATAS E BALDRAMES	M2	R\$ 52,00	37,20	R\$ 1.934,40
5		<b>MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE MURO E PASSEIOS PÚBLICOS</b>				
5.4	08-27-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=25MPA -BOMBEADO	M3	R\$ 321,00	3,10	R\$ 995,10
5.7	07-09-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO CA-50 - DIÂMETRO < 1/2"	KG	R\$ 7,50	248,00	R\$ 1.860,00
5.11	08-34-00	ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 19 X 19 X 39CM	M2	R\$ 51,00	60,90	R\$ 3.105,90
5.13	05-42-00	PASSEIO DE CONCRETO FCK=15,0MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	R\$ 420,00	4,20	R\$ 1.764,00
6		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
6.1	05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	R\$ 357,00	1,35	R\$ 481,95
6.3	05-14-02	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=25,0MPA	M	R\$ 34,00	30,00	R\$ 1.020,00
6.6	17-04-01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	R\$ 9,00	150,00	R\$ 1.350,00
						<b>R\$ 25.695,85</b>
						<b>B.D.I. (28%) R\$ 7.194,84</b>
						<b>TOTAL GERAL R\$ 32.890,69</b>